Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №5»

ПРИКАЗ

г. Краснокаменск

«06 » сентября  2023 г.                                    № 276/1   о/д

О реализации профориентационного минимума

   Во исполнение письма Министерства просвещения Российской Федерации

от 1 июня 2023 года № АБ – 2324/05, письма Министерства просвещения

Российской Федерации от 17.08.2023 г. № ДГ 1773/05, содержащего

Методические рекомендации по реализации профориентационного

минимума и Порядок реализации профориентационного минимума в

образовательных организациях Российской Федерации, реализующих

образовательные программы основного общего и среднего образования в

2023-2024 учебном году, а также для повышения эффективности системы

работы, направленной на профессиональную ориентацию и

профессиональное самоопределение обучающихся общеобразовательных

учреждений муниципального района в 2023-2024 учебном году, на основании

приказа Комитета по управлению образованием Администрации

муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район»

Забайкальского края от 05 сентября 2023 года № 336,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Назначить школьным координатором по реализации Профориентационного

минимума в МАОУ «СОШ №5» Бредихину Л.В., ЗДВР.

Бредихиной Л.В., школьному координатору по реализации

Профориентационного минимума:

Разработать и утвердить план профориентационной работы на 2023-2024

учебный год с учетом методических рекомендаций и Порядка реализации

мероприятий Профминимума в общеобразовательных  организациях

Российской Федерации, реализующих образовательные программы

основного общего и среднего общего образования, в соответствии с

выбранным уровнем профориентационного минимума, в срок до 15.09.2023

года;

 Обеспечить проведение курса «Россия-мои горизонты» в объеме 34 часов

еженедельно, по четвергам, в течение учебного года во всех (без

исключения) 6-11 классах общеобразовательных учреждениях с

использованием методических материалов раздела «Профминимум» на

платформе проекта «Билет в будущее» https://bvbinfo.ru/

https://bvbinfo.ru/

Реализовать мероприятия Профминимума в общеобразовательном

учреждении в соответствии с разработанным планом и выбранным уровнем

реализации обучающихся 6-11 классов, включая детей с ОВЗ и

инвалидностью;

Организовать разьяснительную работу с педагогическим коллективом и

родителями (законными представителями) обучающихся 6-11 классов,

включая детей с ОВЗ и инвалидностью, по вопросам внедрения

Профминимума в срок до 15.09.2023 года;

С целью создания единого информационного поля по профориентации и

реализации задач Профминимума провести работу по организации

взаимодействия с профессиональными образовательными организациями,

представителями работодателей;

Организовать размещение нормативно-правовых документов, методических

рекомендаций, локальных актов общеобразовательного учреждения, а также

информации о мероприятиях. Проводимых в рамках Профминимума, на

официальном сайте общеобразовательного учреждения;

Предоставить в Отдел общего и дополнительного образования, на

электронную почту Iw.morozowa@yandex.ru в срок до18.09.2023 года:

- копию приказа о назначении лица, ответственного за реализацию

мероприятий Профминимума

- план профоринтационной работы общеобразовательного учреждения на

2023-2024 учебный год с учетом методических рекомендаций и Порядка

реализации профориентационного минимума в образоватеьных организациях

Российской Федерации.

Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «СОШ №5»                         Н.Д.Рудникова

mailto:Iw.morozowa@yandex.ru

		2024-02-27T12:30:03+0300
	Рудникова Надежда Дмитриевна
	Я являюсь автором этого документа